Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO Nº 55/2017-CEV/UECE
(05 de setembro de 2017)

Dispõe sobre o resultado da análise dos
recursos administrativo questionando a
nota da Prova de Redação do Vestibular
2017.2 da Universidade Estadual do Ceará

e dá outras providências.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará, no uso de suas atribuições, considerando o Edital Nº 11/2017-Reitoria, de 28/03/2017,

que regulamenta Vestibular para habilitação de candidatos aos cursos de graduação regular

da Universidade Estadual do Ceará - UECE, para o segundo período letivo de 2017, torna

público o resultado da análise dos recursos administrativos questionando a nota da Prova de

Redação do Vestibular 2017.2 da UECE.

1. O total de 13 candidatos interpuseram recurso administrativo questionando a nota na

Prova de Redação e no julgamento das reclamações.

2. Na tabela a seguir consta o resultado da análise dos recursos:

Protocolo Pedido Nome Resultado

1356 2519 ALEXIA VICTORIA ANASTACIO XAVIER NAO ACEITO

1348 3037 GIOVANNA LAYLA FERREIRA DOS SANTOS ACEITO

1349 160 HESIODO GABRIEL SOUZA BRAGA ACEITO

1347 4828 JESSICA KIMBERLY SOUSA SILVA NAO ACEITO

1345 9299 JOAO ALBI FARIAS BEZERRA ACEITO

1344 5649 MARIA ZAIMA BONFIM MENEZES NAO ACEITO

1351 2434 MORGANNA APARECIDA MAIA CHAVES DE LIMA ACEITO

1352 2434 MORGANNA APARECIDA MAIA CHAVES DE LIMA ACEITO

1357 8305 PAULO RICARDO BARROS ALVAREZ ACEITO

1358 410 RICARDO SAMMUEL MOURA LIMA ACEITO

1346 10359 SORAYA SANTOS SOUSA CALADO NAO ACEITO

1350 351 THALITA SARAIVA CUNHA MAIA NAO ACEITO

1353 2547 VICTOR RAYAN DE FREITAS FELIX NAO ACEITO

1354 1701 WALFRISIO RODRIGUES DE MACEDO NETO NAO ACEITO

1355 1701 WALFRISIO RODRIGUES DE MACEDO NETO NAO ACEITO

3. Um Novo Boletim Individual de Correção da Prova de Redação está divulgado no site

do Vestibular (www.uece.br/cev) e passa a ter caráter definitivo.

4. Os candidatos interessados na resposta de seus recursos deverão enviar, até o dia 8

de setembro de 2017, solicitação para o e-mail da CEV/UECE (cev@uece.br) com o

assunto “RESPOSTA AO RECURSO DA REDAÇÃO” escrevendo na mensagem o nome

completo.

4.1. A resposta ao recurso será entregue na sede da CEV/UECE, nos horários das 8 às

12 e das 13 às 17 horas, nos dias 14 e 15 de setembro de 2017.

Fortaleza, 05 de setembro de 2017

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.